РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ

КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2010 г. № 134

О проведении месячника оборонно-
массовой работы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях
укрепления традиций военно-патриотического воспитания молодежи района и в
соответствии с планом основных мероприятий по подготовке граждан к военной службе на
2009-2010 год Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать в период с 23 января по 23 февраля 2010 года    провести
месячник оборонно-массовой работы.
2.Утвердить план основных мероприятий месячника оборонно-массовой работы
(Приложение № 1).
3.Рекомендовать  районному  управлению  народного   образования,   проводить
информирование населения района о ходе месячника через средства массовой
информации.
4.Рекомендовать заместителю Главы Администрации района по финансовой
политике    Соложенцевой    О.Н.    профинансировать    мероприятия    месячника,    в
счет
ассигнований РУНО, выделенных на 2010 год.
5.Рекомендовать     контроль     за    выполнением     настоящего    постановления
возложить   на      заместителя   Главы   Администрации   района   по   социальной
политике
Р.А.Хмелевой

Исп. А.В.Кондрашев
2-38-40

И.о.Главы Кетовского района А.В.Пиносов

Приложение к Постановлению
Администрации Кетовского района
«О проведении месячника
оборонно-массовой работы»

                                                                                                     от 03.02.2010 г. № 134
План

основных мероприятий месячника оборонно-массовой работы в Кетовском районе

№
п/п

Планируемые мероприятия Дата
проведения

Ответственный за
исполнение

1. 2. 3. 4.
1. Совместное совещание представителей

администрации района, военного
комиссариата, РУНО по разработке основных
мероприятий месячника

до 1801.10 Зам. Главы
администрации
района, ВКР,
РУНО

2. Выступление должностных лиц ВКР в
средствах массовой информации с
разъяснением целей и задач месячника

18-20.01.10 ПВК по ПР ВКР

3. Проведение торжественного открытия
месячника

23.01.10 Администрация
района, ВКР,
РУНО

4. Возложение венков, гирлянд к памятникам и
обелискам

23.01.10,
14.02.10,
23.02.10

ВКР, сельская
администрация,
РУНО,РДК

5. Операция «Память» (приведение в порядок
обелисков, мест воинских захоронений,
колодцев Памяти)

в ходе
месячника

администрации,
рукоюдители ОУ

6. Дни открытых дверей: в КВИ ФПС (Увал) в
в/ч 11642 (Иковка)

21.02.10 ВКР,
командование
КВИ ФПС, в/ч

7. Проведение агитационной работы и
предварительного отбора кандидатов для
поступления в ВУЗЫ и учебные организации
РОСТО

23.01-
23.02.10

ВКР

8. рамках 2 этапа юнармейских соревнований февраль РУНО, ВКР

9. Проведение        торжественного        собрания,
посвященного Дню Защитника Отечества.

20.02.10 РДК,
администрация
района, ВКР.

10. Освещение хода месячника в средствах
массовой информации района.

20.01
-01.03.10

ВКР,ДДТ,
Редакции газеты,
радио

11. Провести       смотр-конкурс       на      лучшую
организацию   месячника   оборонно-массовой
работы в общеобразовательных учреждениях.

21.01-
28.02.10

РУНО, ВКР

12. Провести мероприятия в школах района: 1.
Встречи с офицерами в/ч 11642:  «Есть такая
профессия - защищать Родину» 2.   Классные
часы «Знаменитые земляки» 3.   Час     памяти,
посвященный     воинам, погибшим в
Афганистане и Чечне (для учащихся 9-11
классов)

в ходе
месячника по
планам
руководител
ейОУ

ВКР,
руководители
УО
руководители
УО

4.   Конкурс    патриотической    песни    «На
афганской    выжженной    земле»    (для
страршеклассников) 5.   Конкурс   «Песни,
опаленные   войной» (для учащихся 5 - 8
классов) 6.   Устный журнал «Наши земляки
- Герои Советского                Союза»
(для старшеклассников) 7.   Викторина
«Ратные   страницы  истории Отечества» (для
старшеклассников) 8.   «Рыцарский турнир»
(для учащихся 7 - 8  классов) 9.   «Парад
Российских      войск»       (для учащихся 2-4
классов) 10. Игра  «Папа,  мама  и  я  -
спортивная семья» 11. Ринг мужества
(соревнования по военно-прикладным
видам     спорта    -    для старшеклассников)
12. Дни открытых дверей в комнатах боевой
славы, в краеведческих музеях, с целью
знакомства    с    боевым    путем    своих
земляков,    об    их    вкладе    в   великую
Победу

13. Операция   «Милосердие»   (шефская   помощь
участникам войны, труженикам тыла)

постоянно руководители
ОУ

14. Операция «Поздравляю»: -поздравление
ветеранов  войны,  участников боевых
действий,     выпускников     школы,
находящихся в рядах РА, с Днем Защитника
Отечества; -поздравление участников прорыва
блокады Ленинграда       и       жителей
осажденного Ленинграда с 60-летием снятия
блокады

до 23 02 10

27.01.10

руководители
ОУ, комитет
ветеранов, ВКР

15. Организация поисковой работы о боевом пути
односельчан,    оформление    уголков    боевой
славы

постоянно руководители
ОУ

16. Организация и проведение соревнований по
стрельбе из стрелкового оружия, разборке и
сборке АК и ПМ: с юнармейцами школ района;
с офицерами МИОР; с учениками кадетских
классов; с солдатами и сержантами МИОР; со
старшеклассниками школ района

12.01.10
14.01.10
22.01.10
18.02.10
21.02.10

Военный
комиссариат
района, РУНО,
командование
в/ч11642

17. Тематические  показы  кинофильмов  военно-
патриотической тематики

в ходе
месячника

РДК

18. Презентация  книги,  посвященной кавалерам
ордена Славы

23.02.10 Администрация
района, ВКР,
РДК

19. Вечер встречи военнослужащих, уволенных в
запас да, ветеранов войн, призывников 2010г.

21.02.10 ВКР, Отдел
культуры, РДК,

и допризывников «Солдат - всегда солдат» РУНО, Комитет
ветеранов, КДМ

20. Фестиваль    народного    творчества    «Салют
Победы»

c31.01.10 отдел культуры

21. Праздничные программы, посвященные Дню
защитников Отечества

20-24.02.10 сельские дома
культуры, клубы

22. Подведение итогов месячника 28.02.10 Администрация
района, ВКР,
руководство
РУНО.

И.о.управделами- начальника общего отдела
Т.В.Войделовская